
  110 00 Praha 1, Senovážné náměstí 9 
  DS: me7aazb 
  podatelna@sujb.cz 

 

S T Á T N Í  Ú Ř A D  P R O  J A D E R N O U  B E Z P E Č N O S T  

Dne: 18. 4. 2023 
Č. j.: SÚJB/OKNJZ/8836/2023 
Spis. značka: SÚJB/OKNJZ/8547/2023/1 
Útvar: Oddělení pro kontrolu nešíření jaderných zbraní 
 Senovážné náměstí 1585/9, 110 00 Praha 
Vyřizuje: Ing. Markéta Jarošová  
  

ROZHODNUTÍ 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost (dále jen „SÚJB“) jako správní úřad příslušný podle § 208 
písm. d) zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve správním řízení ve věci schválení změny 
dokumentace pro povolovanou činnost podle Přílohy č. 1, bodu 5. písm. a) 1 atomového zákona, 
zahájeném na základě žádosti Státního ústavu radiační ochrany, v. v. i., se sídlem 140 00 Praha 4, 
Bartoškova 1450/28, identifikační číslo 86652052, (dále jen „účastník řízení“) podle § 27 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen „spr. ř.“), č. j. SÚRO-102/2023/ŘSCP, ze dne 24. 3. 
2023, kterou SÚJB obdržel dne 24. 3. 2023, rozhodl takto:   

I. 

 SÚJB podle § 67 odst. 1 spr. ř. a podle § 24 odst. 3 atomového zákona  

 

s c h v a l u j e   d o k u m e n t a c i  

 

„Organizační směrnice č. 26, OS_26_JM_rev04, Směrnice pro evidenci a kontrolu jaderných 
materiálů s účinností ode dne 24. 4. 2023“, která je programem zabezpečování jakosti pro 
povolovanou činnost vykonávanou  

 

účastníkem řízení :  Státní ústav radiační ochrany, v. v. i. 

 Bartoškova 1450/28 

 140 00  Praha 4 

identifikační číslo : 86652052 

Evidenční číslo SÚJB:  622796 

mailto:podatelna@sujb.cz


R O Z H O D N U T Í   S Ú J B / O K N J Z / 8 8 3 6 / 2 0 2 3  

 2 

Toto rozhodnutí se vydává na dobu neurčitou. 

 

Odůvodnění: 

Rozhodnutí se vydává po kladném posouzení žádosti o schválení změny dokumentace  
Státního ústavu radiační ochrany, v. v. i., se sídlem 140 00 Praha 4, Bartoškova 1450/28, ze dne  
24. 3. 2023, kterou SÚJB obdržel dne 24. 3. 2023. 

Účastník řízení ve své žádosti uvedl, že navrhovaná změna dokumentace vychází z požadavku 
zákona č. 263/2016, Přílohy č. 1, bodu 5. písm. a) 1 a vyhlášky č. 374/2016 Sb., o evidenci a kontrole 
jaderných materiálů a oznamování údajů o nich.  SÚJB přezkoumal žádost s přiloženou dokumentací 
„Organizační směrnice č. 26, OS_26_JM_rev04, Směrnice pro evidenci a kontrolu jaderných materiálů“.  

Původní dokumentace „Organizační směrnice č. 26, Směrnice pro evidenci a kontrolu jader-
ných materiálů, ze dne 3. února 2021“ byla schválena rozhodnutím č. j. SÚJB/OKNJZ/3346/2021 ze dne 
12. 2. 2021 a vztahuje se k povolovaným činnostem nakládání s jadernými materiály, které byly tímto 
rozhodnutím povoleny. 

Protože účastník řízení splnil všechny požadavky platné legislativy, žádosti  
o schválení změny dokumentace se plně vyhovuje. 

Žádost byla doložena podle § 16 odst. 2 atomového zákona níže uvedenými doklady  
a dokumentací:    

–  „Směrnice o kontrole a evidenci jaderných materiálů“. 

Posouzená žádost a doložené doklady a dokumentace splňují požadavky legislativy na ně 
kladené. 

 
Poučení: 

Podle ustanovení § 152 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, lze proti tomuto rozhodnutí podat 
prostřednictvím SÚJB, odbor pro kontrolu nešíření ZHN, Senovážné náměstí 9, 110 00 Praha 1, rozklad 
k předsedkyni SÚJB, a to do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí. 

Za Státní úřad pro jadernou bezpečnost. 

 

 

Rozdělovník: 

 SÚJB, Oddělení pro kontrolu nešíření jaderných zbraní 
 Státní ústav radiační ochrany, v. v. i. – účastník řízení, do vlastních rukou 

Ing. Ondřej  Š ť a s t n ý 

ředitel odboru  

pro kontrolu nešíření ZHN 

podepsáno elektronicky 




		2023-04-18T15:44:07+0200
	Praha
	Ing. Ondřej Šťastný
	Ing. Ondřej Šťastný


		2023-04-18T15:58:55+0200




